
 
 CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 331+332/Ngày 17-12-2024 73 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số: 41/2024/NQ-HĐND        Hà Nội, ngày 10 tháng 12 năm 2024 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc kéo dài thời gian thực hiện Nghị quyết số 11/2024/NQ-HĐND 
ngày 15 tháng 5 năm 2024 của Hội đồng nhân dân thành phố Hà Nội quy định 

việc hỗ trợ phí cung cấp thông tin lý lịch tư pháp qua ứng dụng định danh  
và xác thực điện tử (VNeID) trên địa bàn thành phố Hà Nội 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 
KHÓA XVI, KỲ HỌP THỨ 20 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Luật Lý lịch tư pháp ngày 17 tháng 6 năm 2009; 
Căn cứ Nghị định số 111/2021/NĐ-CP ngày 23 tháng 11 năm 2010 của Chính 

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Lý lịch tư pháp; 
Căn cứ Thông tư số 244/2016/TT-BTC ngày 11 tháng 11 năm 2016 của Bộ 

Tài chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí cung cấp 
thông tin lý lịch tư pháp; 

Xét Tờ trình số 499 /TTr-UBND ngày 04 tháng 12 năm 2024 của Ủy ban 
nhân dân thành phố Hà Nội về việc kéo dài thời gian thực hiện Nghị quyết số 
11/2024/NQ-HĐND ngày 15 tháng 5 năm 2024 của Hội đồng nhân dân thành phố 
Hà Nội quy định việc hỗ trợ phí cung cấp thông tin lý lịch tư pháp qua ứng dụng 
định danh và xác thực điện tử (VNeID) trên địa bàn thành phố Hà Nội; Báo cáo 
thẩm tra số 130./BC-BPC ngày 06 tháng 12 năm 2024 của Ban Pháp chế Hội đồng 
nhân dân Thành phố; ý kiến thảo luận và kết quả biểu quyết của đại biểu Hội đồng 
nhân dân Thành phố tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Kéo dài thời gian thực hiện Nghị quyết số 11/2024/NQ-HĐND ngày 
15 tháng 5 năm 2024 của Hội đồng nhân dân thành phố Hà Nội quy định việc hỗ 
trợ phí cung cấp thông tin lý lịch tư pháp qua ứng dụng định danh và xác thực điện 



 
74 CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 331+332/Ngày 17-12-2024 
  
tử (VNeID) trên địa bàn thành phố Hà Nội đến hết ngày 30 tháng 6 năm 2025. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện   

1. Giao Ủy ban nhân dân Thành phố chỉ đạo và tổ chức thực hiện Nghị 
quyết; tổ chức tuyên truyền, triển khai thực hiện chính sách đảm bảo kịp thời, đúng 
đối tượng, đúng quy định và công khai, minh bạch. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân 
các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố giám sát việc tổ chức 
thực hiện Nghị quyết. 

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Hà Nội và các tổ 
chức chính trị - xã hội phối hợp tuyên truyền và tham gia giám sát việc thực hiện 
Nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Hà Nội khóa XVI, kỳ 
họp thứ 20 thông qua ngày 10 tháng 12 năm 2024 và có hiệu lực thi hành từ ngày 
01 tháng 01 năm 2025 đến hết ngày 30 tháng 6 năm 2025./. 

 
 CHỦ TỊCH 

 
 

Nguyễn Ngọc Tuấn 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		Văn phòng UBND Thành phố Hà Nội - ĐT: 02438253536 - 0789111111 - Email: vanthu@hanoi.gov.vn
	2025-01-09T09:11:31+0700
	UBND Thành phố Hà Nội
	Lý Thị Như Hoa<lythinhuhoa_vpubtp@hanoi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




